

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE**



Descrição: Fio Seda preta gastrointestinal nº 1, 70 cm, ag 3/8 c. cil. 4,0cm cx/ 24

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 88,40** Total Item: 530,40

Item: 41 Unidade: Caixa Marca: SHALON Modelo:

Descrição: Fio Seda preta gastrointestinal nº 2-0, 70 cm, ag 3/8 c. cil. 4,0cm cx/ 24

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 88,40** Total Item: 530,40

Item: 42 Unidade: Unidade Marca: CIEX Modelo:

Descrição: Fita autoclavável (controle de exposição) para identificação e diferenciação de pacotes a serem esterilizados em autoclave composta de papel crepado e coberto com adesivo à base de resina e borracha. Cor creme claro, listras intermitentes diagonais, impregnadas de substância química (indicador de processo), que após o ciclo, mudam para espectro de cor entre cinza e o grafite. Medida aproximada de 19 mm X 30 m.

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 7,15** Total Item: 1.287,00

Item: 43 Unidade: Unidade Marca: MAXICOR' Modelo:

Descrição: Fita cirúrgica com adesivo sintético, dorso microporoso, aderente, hipoalérgica, flexível, resistente à umidade, tipo micropore, rolo com 50 mm x 10 m.

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 7,80** Total Item: 1.404,00

Item: 44 Unidade: Unidade Marca: S.S. WHITE Modelo:

Descrição: Fixador para raio X para processadora automática - Conjunto para preparar 38L

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 14,79** Total Item: 118,32

Item: 45 Unidade: Unidade Marca: DINAMICA Modelo:

Descrição: Formol 10% - frasco 1000mL

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 15,60** Total Item: 561,60

Item: 46 Unidade: Pacote Marca: MARDAM Modelo:

Descrição: Fralda descartável adulto com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho G (adulto com peso acima de 70 Kg). Pacote com 08 unidades.

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 15,59** Total Item: 2.806,20

Item: 47 Unidade: Unidade Marca: J.PROLAB Modelo:

Descrição: Frasco coletor para exame 50mL (transparente - tipo copo). Embalado individualmente.

Quantidade: 2.160 **Valor Unit.: 0,75** Total Item: 1.620,00

Item: 48 Unidade: Unidade Marca: BIOFRASCO Modelo:

Descrição: Frasco para alimentação enteral livre de bisfenol-A 300 ml

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 234,00

Item: 49 Unidade: Unidade Marca: MDA Modelo:

Descrição: Gaze hidrófila 91 m x 91 cm, tipo queijo, confeccionada em tela de algodão, com material macio, neutro, altamente absorvente, isenta de impurezas, com 4 dobras e 11 fios por cm². Rolo embalado individualmente.

Quantidade: 1.080 **Valor Unit.: 31,85** Total Item: 34.398,00

Item: 50 Unidade: Unidade Marca: FORTSAN Modelo:

Descrição: Geléia para realização de ultra-sonografia, atóxica, hidrossolúvel, hipoalergênica, isenta de sal e princípio ativo não medicamentoso. Frasco 5Kg.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 27,50** Total Item: 660,00

Item: 51 Unidade: Unidade Marca: RIOQUIMICA Modelo:

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE**



Descrição: Glutaraldeído 2% - solução - frasco de 5L

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 110,50**

Total Item: 1.105,00

Item: 52 Unidade: Unidade Marca: HMC Modelo:

Descrição: Imobilizador de cabeça ADULTO Head block

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 286,00**

Total Item: 572,00

Item: 53 Unidade: Caixa Marca: CLEAN-UP Modelo:

Descrição: Indicador biológico do tipo autocontido, com tempo de resposta de no máximo 24 horas, para controle biológico dos processos de esterilização a vapor saturado em autoclaves gravitacionais ou a vácuo. Cada tubo contém uma população de no mínimo de 10⁶ esporo de Geobacillus stearothermophilus armazenada em uma ampola plástica que acondiciona uma ampola de vidro contendo um caldo nutriente próprio para o cultivo dos microrganismos. A ampola plástica é fechada por uma tampa marrom perfurada e protegida por um papel de filtro hidrofóbico. Cada ampola possui um rótulo externo que informa o lote e a data da fabricação e um indicador químico externo que diferencia as ampolas processadas das não processadas. Caixa com 50 unidades.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 1.842,10**

Total Item: 11.052,60

Item: 54 Unidade: Unidade Marca: BIOMECK Modelo:

Descrição: Mini-incubadora compatível com a marca de Indicador Biológico fornecido. Indicada para monitoramento de indicadores biológicos autocontidos no processo de esterilização a vapor com capacidade de incubar 04/06 indicadores biológicos, simultaneamente.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 205,92**

Total Item: 205,92

Item: 55 Unidade: Caixa Marca: CLEAN-UP Modelo:

Descrição: Indicador químico integrador tipo 5 (de acordo com ISO 11140-1). Usado para controle dos processos de esterilização a vapor entre 121°C e 135°C. Tiras laminadas de um lado impressas com tinta indicadora. 100% livre de metais pesados tóxicos (Tira de papel, tinta indicativa isenta de chumbo e metais pesados). Caixa com 200 unidades.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 156,00**

Total Item: 3.744,00

Item: 56 Unidade: Caixa Marca: CLEAN-UP Modelo:

Descrição: Indicador químico Bowie & Dick projetado para testar a eficiência de remoção de ar de esterilizadores a vapor assistidos a vácuo. 100% sem chumbo. Indicador químico Classe 2 (ISO 11.140 e EN 867). Ciclos a vácuo 134° C por 3,5 minutos ou 121° C por 16,9 minutos. Caixas com 20 unidades.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 845,00**

Total Item: 16.900,00

Item: 57 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Infusor 02 vias com clamp (Multivia)

Quantidade: 5.400 **Valor Unit.: 1,28**

Total Item: 6.912,00

Item: 58 Unidade: Unidade Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: Iodopolividona degermante 10% (Solução de PVP-I 10% com 1% de iodo ativo) - Solução com tensoativos - Frasco 1000mL

Quantidade: 96 **Valor Unit.: 42,90**

Total Item: 4.118,40

Item: 59 Unidade: Unidade Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: Iodopolividona tóxico 10% (Solução de PVP-I 10% com 1% de iodo ativo) - Solução aquosa - Frasco 1000mL

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 39,00**

Total Item: 4.680,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 069 **Total: 207.606,44**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROTEC Modelo:

Descrição: Jarra Umidificadora Aquecida Takaoka Aut.134°- Protec



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 6	Valor Unit.: 845,46	Total Item: 5.072,76	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: DARU	Modelo:
Descrição: Kit para micronebulização adulto desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de micronebulizador (cabecote, anteparo e recipiente), extensão com conector verde 9/16" - 18UNF e máscara facial tamanho adulto. Compatível com inaladores compressores NS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,70	Total Item: 585,00	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: DARU	Modelo:
Descrição: Kit para micronebulização infantil desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de micronebulizador (cabecote, anteparo e recipiente), extensão com conector verde 9/16" - 18UNF e máscara facial tamanho infantil. Compatível com inaladores compressores NS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,27	Total Item: 513,50	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: LYSANDRA	Modelo:
Descrição: Revelador para raio X para processadora automática - conjunto para preparar 38L			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 14,79	Total Item: 354,96	
Item: 5	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 11, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 44,20	Total Item: 88,40	
Item: 6	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 12, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 44,20	Total Item: 265,20	
Item: 7	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 15, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 44,20	Total Item: 265,20	
Item: 8	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 21, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 44,20	Total Item: 265,20	
Item: 9	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 23, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 44,20	Total Item: 1.768,00	
Item: 10	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 24, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 44,20	Total Item: 265,20	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Lancetas para punção sanguínea digital automática que dispensa uso de caneta lancetadora. Agulha 29G e 1,5 mm profundidade de penetração.			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 0,21	Total Item: 1.512,00	
Item: 12	Unidade: Pares	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 6,5: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 7,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,29	Total Item: 1.290,00	
Item: 13	Unidade: Pares	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,0: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 7,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,29	Total Item: 1.935,00	
Item: 14	Unidade: Pares	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,5: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 7,5, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,29	Total Item: 3.225,00	
Item: 15	Unidade: Pares	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,0: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 8,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 1,29	Total Item: 3.096,00	
Item: 16	Unidade: Pares	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,5 luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 8,5, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,29	Total Item: 154,80	
Item: 17	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Luva de procedimento Tamanho Extra pequeno, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,30	Total Item: 171,60	
Item: 18	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Luva de procedimento Tamanho Grande, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 14,30	Total Item: 214,50	
Item: 19	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo:



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE**

Descrição: Luva de procedimento Tamanho Médio, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.

Quantidade: 1.440 **Valor Unit.: 14,30** Total Item: 20.592,00

Item: 20 Unidade: Caixa Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Luva de procedimento Tamanho Pequeno, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.

Quantidade: 1.440 **Valor Unit.: 14,30** Total Item: 20.592,00

Item: 21 Unidade: Unidade Marca: KDU MEDICAL Modelo:

Descrição: Macacão de segurança, confeccionado em não tecido 100% polipropileno laminado por filme de polietileno, impermeável, com BFE (Eficiência de Filtração Bacteriana). Mangas longas, com elástico nos punhos e tornozelos, abertura frontal com fechamento por zíper, com capuz.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 22,36** Total Item: 3.354,00

Item: 22 Unidade: Rolo Marca: POLARFIX Modelo:

Descrição: Malha tubular 10cm x 15m

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 15,60** Total Item: 234,00

Item: 23 Unidade: Rolo Marca: POLARFIX Modelo:

Descrição: Malha tubular 8cm x 15m

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 9,88** Total Item: 148,20

Item: 24 Unidade: Caixa Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Máscara cirúrgica, descartável, tripla camada, modelo retangular, com no mínimo 20 x 10 cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, com elásticos laterais para fixação. Atóxica, hipoalérgica e inodora. Gramatura 30. Caixa com 50 unidades.

Quantidade: 1.440 **Valor Unit.: 14,95** Total Item: 21.528,00

Item: 25 Unidade: Unidade Marca: MDA Modelo:

Descrição: Máscara de oxigênio de alta concentração ADULTO (alto fluxo)

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 10,27** Total Item: 369,72

Item: 26 Unidade: Unidade Marca: MDA Modelo:

Descrição: Máscara de oxigênio de alta concentração INFANTIL (alto fluxo)

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 10,27** Total Item: 369,72

Item: 27 Unidade: Kit Marca: PROTEC Modelo:

Descrição: Máscara de Venturi Adulto kit: máscara facial, traquéia corrugada, extensão para conexão no fluxômetro, adaptador para umidificação/inalação, 6 válvulas coloridas (laranja, rosa, verde, branca, amarela e azul).

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 28,60** Total Item: 429,00

Item: 28 Unidade: Kit Marca: PROTEC Modelo:

Descrição: Máscara de Venturi Infantil kit: máscara facial, traquéia corrugada, extensão para conexão no fluxômetro, adaptador para umidificação/inalação, 6 válvulas coloridas (laranja, rosa, verde, branca, amarela e azul).

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 28,60** Total Item: 429,00

Item: 29 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Máscara laríngea descartável nº 1 (isenta de látex)



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 12	Valor Unit.: 507,00		Total Item: 6.084,00
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Máscara laríngea descartável nº 1,5 (isenta de látex)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 507,00		Total Item: 6.084,00
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Máscara laríngea descartável nº 2 (isenta de látex)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 507,00		Total Item: 6.084,00
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Máscara laríngea descartável nº 2,5 (isenta de látex)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 507,00		Total Item: 6.084,00
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Máscara laríngea descartável nº 3 (isenta de látex)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 507,00		Total Item: 12.168,00
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Máscara laríngea descartável nº 4 (isenta de látex)			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 507,00		Total Item: 18.252,00
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Máscara laríngea descartável nº 5 (isenta de látex)			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 507,00		Total Item: 18.252,00
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: ROBISA	Modelo:
Descrição: Máscara PFF2/ N95 - Peça semifacial filtrante para proteção do profissional contra aerossóis sólidos e de líquidos base água. Certificada pelo Inmetro e registrada na Anvisa.			
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 1,95		Total Item: 2.808,00
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: ROCHE	Modelo:
Descrição: Monitor de glicemia Accu-Chek Active (sem codificação) - Roche			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 62,47		Total Item: 249,88
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: G-TECH	Modelo:
Descrição: Monitor de glicemia no sangue G-Tech Lite auto code			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 71,50		Total Item: 429,00
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: Monitor de pressão arterial automático de braço - Braçadeira universal (22-42cm)			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 175,50		Total Item: 6.318,00
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: BROONELL	Modelo:
Descrição: Numerador para radiologia alfanumérico 8mm			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 141,70		Total Item: 141,70
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: DELTAPLUS	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: Óculos para proteção profissional, plástico resistente, formato anatômico, com possibilidade de visualização num ângulo de 120 graus, lente incolor anti-embaçante, com proteção lateral, haste regulável ou não, compatível com profissionais que utilizem óculos de grau. Lavável e passível de desinfecção química. Tamanho: Adulto.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 13,42** Total Item: 2.013,00

Item: 42 Unidade: Unidade Marca: MULTILASER Modelo:

Descrição: Oxímetro de pulso - Dispositivo portátil para a verificação da saturação do oxigênio (SpO2)

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 97,50** Total Item: 1.462,50

Item: 43 Unidade: Caixa Marca: POLARFIX Modelo:

Descrição: Papel crepado 40cm x 40cm 60g/m2, 100% de celulose (1ª geração) c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave. Caixa com 500 folhas.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 338,00** Total Item: 8.112,00

Item: 44 Unidade: Caixa Marca: POLARFIX Modelo:

Descrição: Papel crepado 60cm x 60cm 60g/m2, 100% de celulose (1ª geração) c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave. Caixa com 500 folhas.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 367,92** Total Item: 2.207,52

Item: 45 Unidade: Caixa Marca: DESCARBOX Modelo:

Descrição: Papel lençol 70cm x 50m rolo. Caixa com 10 unidades.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 153,40** Total Item: 6.136,00

Item: 46 Unidade: Unidade Marca: BIONET Modelo:

Descrição: Papel termossensível para ECG tamanho 216mm x 30m, milimetrado com impressão na cor preta, isento de parafina.

Quantidade: 96 **Valor Unit.: 52,00** Total Item: 4.992,00

Item: 47 Unidade: Unidade Marca: BIONET Modelo:

Descrição: Papel termossensível para ECG tamanho 80mm x 30m, milimetrado com impressão na cor preta, isento de parafina.

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 15,60** Total Item: 1.123,20

Item: 48 Unidade: Unidade Marca: BIONET Modelo:

Descrição: Papel termossensível para Monitor Cardioversor Desfibrilador Bifásico Cardiomax – Instramed tamanho 58 mm (largura) x 15 metros (comprimento máximo).

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 129,59** Total Item: 9.330,48

Item: 49 Unidade: Unidade Marca: MISSOURI Modelo:

Descrição: Pêra de sucção para ECG Pequena confeccionada em látex

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 7,80** Total Item: 187,20

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 199.567,24**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: APH Modelo:

Descrição: Prancha de imobilização em polietileno

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 431,60** Total Item: 863,20

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: MADEITEX Modelo:

Descrição: Preservativo masculino em látex sem lubrificante p/ realização de USG vaginal

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 0,46** Total Item: 552,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: CARBOGRAFITE	Modelo:
Descrição: Protetor auditivo descartável par			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 234,00	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: DELTRAPLUS	Modelo:
Descrição: Protetor facial face shield com viseira incolor e regulagem			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 45,50	Total Item: 16.380,00	
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: WILTEX	Modelo:
Descrição: Pulseira para identificação de recém-nascido			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,46	Total Item: 115,00	
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: LYSANDRA	Modelo:
Descrição: Revelador para Raio X para processadora automática - conjunto para preparar 38L			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 14,79	Total Item: 354,96	
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: Sabonete líquido antisséptico para limpeza de pele. Frasco de 1L.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 7,67	Total Item: 1.840,80	
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: RESGATE APH	Modelo:
Descrição: Saco para óbito impermeável com zíper tamanho G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 31,20	Total Item: 1.560,00	
Item: 9	Unidade: Pacote	Marca: ANAPOLIS	Modelo:
Descrição: Sapatilha cirúrgica (Pro-pé), TNT, formato que permita cobertura completa do calçado até o tornozelo, com elástico em toda sua volta, medindo aproximadamente 15 cm de altura X 18 cm de largura. Descartável, não estéril. Gramatura 30. Tamanho único. Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 17,55	Total Item: 5.265,00	
Item: 10	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Scalp calibre Nº 19 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 31,20	Total Item: 1.123,20	
Item: 11	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Scalp calibre Nº 21 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 31,20	Total Item: 2.246,40	
Item: 12	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Scalp calibre Nº 23 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 31,20	Total Item: 3.369,60	
Item: 13	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo:



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE**

Descrição: Scalp calibre Nº 25 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 31,20** Total Item: 2.246,40

Item: 14 Unidade: Caixa Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Scalp calibre Nº 27 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 31,20** Total Item: 374,40

Item: 15 Unidade: Unidade Marca: RHINO RESCUE Modelo:

Descrição: Selo de Tórax Valvulado (Curativo valvulado) - curativo oclusivo/selo de tórax valvulado, projetado para tratar feridas abertas no peito

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 115,70** Total Item: 1.388,40

Item: 16 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Seringa descartável de 1 ml, tipo insulina, de 100 UI, com agulha acoplada 0,45 x 13 mm embalada com capa protetora, escala graduada por unidade insulínica, volume residual de 0,01 ml. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 0,39** Total Item: 975,00

Item: 17 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Seringa descartável de 10 ml, graduada a cada 1 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).

Quantidade: 28.800 **Valor Unit.: 0,58** Total Item: 16.704,00

Item: 18 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Seringa descartável de 20 ml, graduada a cada 5 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).

Quantidade: 36.000 **Valor Unit.: 0,89** Total Item: 32.040,00

Item: 19 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Seringa descartável de 20 ml, graduada a cada 5 mL, bico luer slip. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,78** Total Item: 2.340,00

Item: 20 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Seringa descartável de 3 ml, graduada a cada 0,5 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).

Quantidade: 24.000 **Valor Unit.: 0,28** Total Item: 6.720,00

Item: 21 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Seringa descartável de 5 ml, graduada a cada 1 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).

Quantidade: 36.000 **Valor Unit.: 0,41** Total Item: 14.760,00

Item: 22 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: Seringa descartável bico cateter 60mL

Quantidade: 120 Valor Unit.: 3,25 Total Item: 390,00

Item: 23 Unidade: Unidade Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Sonda de aspiração traqueal Nº 06, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.

Quantidade: 180 Valor Unit.: 0,86 Total Item: 154,80

Item: 24 Unidade: Unidade Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Sonda de aspiração traqueal Nº 08, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 1,17 Total Item: 585,00

Item: 25 Unidade: Unidade Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Sonda de aspiração traqueal Nº 10, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.

Quantidade: 180 Valor Unit.: 1,17 Total Item: 210,60

Item: 26 Unidade: Unidade Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Sonda de aspiração traqueal Nº 12, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.

Quantidade: 720 Valor Unit.: 1,17 Total Item: 842,40

Item: 27 Unidade: Unidade Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Sonda de aspiração traqueal Nº 14, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 1,04 Total Item: 124,80

Item: 28 Unidade: Unidade Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Sonda de aspiração traqueal Nº 16, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 1,07 Total Item: 64,20

Item: 29 Unidade: Unidade Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Sonda de Foley Nº 12 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 4,16 Total Item: 499,20

Item: 30 Unidade: Unidade Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Sonda de Foley Nº 14 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.

Quantidade: 180 Valor Unit.: 3,38 Total Item: 608,40

Item: 31 Unidade: Unidade Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Sonda de Foley Nº 16 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.

Quantidade: 240 Valor Unit.: 3,38 Total Item: 811,20



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Sonda de Foley Nº 16 com 3 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,83	Total Item: 289,80	
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Sonda de Foley Nº 18 com 2 vias, borracha (látex natural), siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 3,38	Total Item: 811,20	
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Sonda de Foley Nº 18 com 3 vias, borracha (látex natural), siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,83	Total Item: 289,80	
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Sonda de Foley Nº 20 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 3,38	Total Item: 236,60	
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Sonda de Foley Nº 22 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,38	Total Item: 67,60	
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica longa Nº 12, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,98	Total Item: 78,40	
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica longa Nº 14, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,04	Total Item: 124,80	
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica longa Nº 16, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 1,95	Total Item: 351,00	
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica longa Nº 18, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.			



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 180	Valor Unit.: 2,21			Total Item: 397,80
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: Sonda nasogástrica Nº 08 curta, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, com tampa fixa ao conector.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,11			Total Item: 22,20
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: Sonda nasogástrica Nº 10 curta, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, com tampa fixa ao conector.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,11			Total Item: 22,20
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: Sonda nasogástrica Nº 12 curta, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, com tampa fixa ao conector.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,11			Total Item: 22,20
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: DOBBHOFF	Modelo:	
Descrição: Sonda para alimentação enteral modelo Dobbhoff - Nº 08 FR - 100cm para alimentação com peso e com fio guia inserido. Lúmen interno e sistema de peso revestidos por uma substância lubrificante hidrófila (Hydromer). 100% poliuretano radiopaco. Conector em "Y".				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 110,50			Total Item: 1.326,00
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: DOBBHOFF	Modelo:	
Descrição: Sonda para alimentação enteral modelo Dobbhoff - Nº 10 FR - 120cm para alimentação com peso e com fio guia inserido. Lúmen interno e sistema de peso revestidos por uma substância lubrificante hidrófila (Hydromer). 100% poliuretano radiopaco. Conector em "Y".				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 110,50			Total Item: 1.326,00
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: DOBBHOFF	Modelo:	
Descrição: Sonda para alimentação enteral modelo Dobbhoff - Nº 12 FR - 120cm para alimentação com peso e com fio guia inserido. Lúmen interno e sistema de peso revestidos por uma substância lubrificante hidrófila (Hydromer). 100% poliuretano radiopaco. Conector em "Y".				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 195,00			Total Item: 2.340,00
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: Sonda uretral nº 06, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,17			Total Item: 140,40
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: Sonda uretral nº 08, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,17			Total Item: 140,40
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: Sonda uretral nº 10, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 1,17			Total Item: 280,80
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: MEDIX	Modelo:	



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE**

Descrição: Sonda uretral nº 12, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 1,17** Total Item: 468,00

Item: 51 Unidade: Unidade Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Sonda uretral nº 14, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 1,17** Total Item: 280,80

Item: 52 Unidade: Unidade Marca: RESGATE SP Modelo:

Descrição: Tala de imobilização aramada Resgate Tamanho Grande

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 39,00** Total Item: 78,00

Item: 53 Unidade: Unidade Marca: RESGATE SP Modelo:

Descrição: Tala de imobilização aramada Resgate Tamanho Médio

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 39,00** Total Item: 78,00

Item: 54 Unidade: Unidade Marca: RESGATE SP Modelo:

Descrição: Tala de imobilização aramada Resgate Tamanho Pequeno

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 39,00** Total Item: 78,00

Item: 55 Unidade: Unidade Marca: WALTEX Modelo:

Descrição: Tela de Marlex para cirurgia (polipropileno) 30cm X 30cm. Estéril.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 192,40** Total Item: 2.308,80

Item: 56 Unidade: Unidade Marca: WALTEX Modelo:

Descrição: Tela de Marlex para cirurgia (polipropileno) 10cm X 10cm. Estéril.

Quantidade: 96 **Valor Unit.: 96,20** Total Item: 9.235,20

Item: 57 Unidade: Unidade Marca: WALTEX Modelo:

Descrição: Tela de Marlex para cirurgia (polipropileno) 15cm X 15cm. Estéril.

Quantidade: 96 **Valor Unit.: 96,20** Total Item: 9.235,20

Item: 58 Unidade: Unidade Marca: INCOTERM Modelo:

Descrição: Termômetro clínico digital para verificação de temperatura do corpo. Isento de mercúrio ou substância tóxica. Unidade de medição em graus Celsius (°C) com precisão decimal. Ponta retilínea, verificada e aprovada pelo INMETRO, 100% resistentes à água, beep sonoro de aviso de medição, display LCD de fácil visualização, alarme de febre, memória da última medição, desligamento automático e indicador de bateria fraca.

Quantidade: 96 **Valor Unit.: 16,90** Total Item: 1.622,40

Item: 59 Unidade: Unidade Marca: MULTILASER Modelo:

Descrição: Termômetro infravermelho portátil para uso médico

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 105,63** Total Item: 1.267,56

Item: 60 Unidade: Caixa Marca: ROCHE Modelo:

Descrição: Tiras para dosagem de glicemia capilar Accu-Chek Active. Caixa com 50 unidades.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 49,40** Total Item: 5.928,00

Item: 61 Unidade: Caixa Marca: G-TECH Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: Tiras para dosagem de glicemia capilar G-Tech Lite. Caixa com 50 unidades.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 80,54** Total Item: 19.329,60

Item: 62 Unidade: Unidade Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Torneira descartável de três vias confeccionada em PVC, transparente, conectores luer lock universais com tampa e orientador de fluxo direcionado, estéril, descartável.

Quantidade: 2.200 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 2.860,00

Item: 63 Unidade: Pacote Marca: ANAPOLIS Modelo:

Descrição: Touca cirúrgica descartável, confeccionada em fibra sintética, formato arredondado, antialérgica, resistente, com elástico em toda a sua volta. Gramatura 30. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 11,57** Total Item: 3.471,00

Item: 64 Unidade: Unidade Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: Tubo de látex Nº 200 - D. I. 3,0mm com elasticidade e tensão eficaz para manter o garroteamento, superfície lisa, ausente de emendas e perfurações, resistente ao processo de limpeza e desinfecção com produtos químicos, não colabar. Rolo com aproximadamente 15 metros.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 41,60** Total Item: 249,60

Item: 65 Unidade: Unidade Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: Tubo de látex Nº 204 - D. I. 6,0mm com espessura e diâmetro compatível com a numeração, superfície lisa, ausente de emendas e perfurações, resistente ao processo de esterilização com agentes químicos ou vapor úmido, não devendo desprender umidade, oleosidade, odor intenso e não colabar. Rolo com aproximadamente 15 metros.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 102,57** Total Item: 615,42

Item: 66 Unidade: Unidade Marca: MEDICONE Modelo:

Descrição: Tubo de silicone Nº 204 - D. I. 6,0mm com espessura e diâmetro compatível com a numeração, superfície lisa, ausente de emendas e perfurações, resistente ao processo de esterilização com agentes químicos ou vapor úmido, não devendo desprender umidade, oleosidade, odor intenso e não colabar. Rolo com aproximadamente 15 metros.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 239,20** Total Item: 2.870,40

Item: 67 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 2, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 4,29** Total Item: 51,48

Item: 68 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 4, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 7,41** Total Item: 88,92

Item: 69 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 5,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 7,41** Total Item: 88,92

Item: 70 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 6, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 7,41** Total Item: 88,92

Item: 71 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo:



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE**

Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 8, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,41		Total Item: 741,00
Item: 72	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 8,5 com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 7,41		Total Item: 88,92
Item: 73	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 2,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 7,41		Total Item: 88,92
Item: 74	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 3, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 7,41		Total Item: 88,92
Item: 75	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 3,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 7,41		Total Item: 88,92
Item: 76	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 4,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 7,41		Total Item: 88,92
Item: 77	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 7,41		Total Item: 88,92
Item: 78	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 6,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 7,41		Total Item: 88,92
Item: 79	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 7, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,41		Total Item: 370,50
Item: 80	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 7,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,41		Total Item: 741,00
Item: 81	Unidade: Unidade	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: Umidificador de oxigênio - Frasco plástico 250mL com rosca			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 15,11		Total Item: 1.087,92



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 82	Unidade: Unidade	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: Válvula reguladora para cilindro de oxigênio com fluxômetro			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 325,00	Total Item: 11.700,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 094	Total: 59.296,47
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: Alprazolam 0,5 mg - comprimido			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,13	Total Item: 234,00	
Item: 2	Unidade: Comprimido	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: Alprazolam 1 mg - comprimido			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 0,23	Total Item: 165,60	
Item: 3	Unidade: Comprimido	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: Alprazolam 2 mg - comprimido			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 0,52	Total Item: 187,20	
Item: 4	Unidade: Ampola	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: Biperideno 5 mg/mL solução injetável - ampola de 1 ml.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,84	Total Item: 142,00	
Item: 5	Unidade: Comprimido	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: Bromazepam 3mg comp			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,26	Total Item: 15,60	
Item: 6	Unidade: Comprimido	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: Bupropiona 150mg comp			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,62	Total Item: 277,20	
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: MEDLEY	Modelo:
Descrição: Carbamazepina 20 mg/ml - suspensão oral – frasco de 100 ml + seringa dosadora.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 17,29	Total Item: 103,74	
Item: 8	Unidade: Comprimido	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: Carbamazepina 200 mg - comprimido			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,32	Total Item: 19,20	
Item: 9	Unidade: Comprimido	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: Carbonato de lítio 300 mg - comprimido			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,95	Total Item: 57,00	
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: Cetamina 50mg/ml sol inj fco-amp 10mL			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 110,50	Total Item: 7.735,00	
Item: 11	Unidade: Comprimido	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: Citalopram 20 mg comp			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,42	Total Item: 25,20	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 12	Unidade: Comprimido	Marca: GERMED	Modelo:	
Descrição: Clonazepam 0,5 mg - comprimido				
Quantidade: 360		Valor Unit.: 0,12		Total Item: 43,20
Item: 13	Unidade: Comprimido	Marca: GERMED	Modelo:	
Descrição: Clonazepam 2 mg - comprimido				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 0,23		Total Item: 20,70
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: GERMED	Modelo:	
Descrição: Clonazepam 2,5 mg/mL - solução oral gotas				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 7,13		Total Item: 57,04
Item: 15	Unidade: Comprimido	Marca: GERMED	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de amitriptilina 25 mg - comprimido				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 0,26		Total Item: 31,20
Item: 16	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de biperideno 2 mg - comprimido				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 0,43		Total Item: 25,80
Item: 17	Unidade: Comprimido	Marca: EMS	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de clomipramina 10 mg - comprimido				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 0,77		Total Item: 23,10
Item: 18	Unidade: Comprimido	Marca: EMS	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de clomipramina 25 mg - comprimido				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 1,69		Total Item: 50,70
Item: 19	Unidade: Comprimido	Marca: SANOFI	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de clorpromazina 100 mg - comprimido				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 0,65		Total Item: 39,00
Item: 20	Unidade: Comprimido	Marca: SANOFI	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de clorpromazina 25 mg - comprimido				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 0,45		Total Item: 27,00
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: SANOFI	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de clorpromazina 40mg/mL - solução oral – frasco de 20 ml.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 10,63		Total Item: 31,89
Item: 22	Unidade: Ampola	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de clorpromazina 5 mg/mL solução injetável – ampola de 5 ml.				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,60		Total Item: 520,00
Item: 23	Unidade: Comprimido	Marca: GERMED	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de fluoxetina 20 mg - cápsula ou comprimido				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 0,41		Total Item: 24,60
Item: 24	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: Cloridrato de naloxona 0,4 mg/ml - solução injetável - ampola 1mL

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 9,75** Total Item: 585,00

Item: 25 Unidade: Cápsula Marca: EUROFARMA Modelo:

Descrição: Cloridrato de nortriptilina 25 mg - cápsula

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 0,67** Total Item: 40,20

Item: 26 Unidade: Comprimido Marca: NOVARTIS Modelo:

Descrição: Codeína 30mg + diclofenaco 50mg comp

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 5,53** Total Item: 331,80

Item: 27 Unidade: Comprimido Marca: BIOLAB Modelo:

Descrição: Codeína 30mg + paracetamol 500mg comp

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 0,89** Total Item: 106,80

Item: 28 Unidade: Comprimido Marca: CRISTALIA Modelo:

Descrição: Codeína fosfato 30mg comp

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 1,97** Total Item: 236,40

Item: 29 Unidade: Comprimido Marca: GERMED Modelo:

Descrição: Diazepam 10 mg - comprimido

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 0,15** Total Item: 270,00

Item: 30 Unidade: Comprimido Marca: GERMED Modelo:

Descrição: Diazepam 5 mg - comprimido

Quantidade: 3.600 **Valor Unit.: 0,16** Total Item: 576,00

Item: 31 Unidade: Ampola Marca: UNIÃO QUIMICA Modelo:

Descrição: Diazepam 5 mg/ml - solução injetável – ampola de 2 ml.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 1,43** Total Item: 2.288,00

Item: 32 Unidade: Comprimido Marca: SANOFI Modelo:

Descrição: Dissulfiram 250mg comp

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 0,63** Total Item: 75,60

Item: 33 Unidade: Ampola Marca: BLAU Modelo:

Descrição: Etomidato 2mg/mL sol inj ampola 10mL

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 21,19** Total Item: 1.271,40

Item: 34 Unidade: Comprimido Marca: SANOFI Modelo:

Descrição: Fenitoína sódica 100 mg - comprimido

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 0,56** Total Item: 50,40

Item: 35 Unidade: Ampola Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Fenitoína sódica 50 mg/ml - solução injetável – ampola de 5 ml.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 4,16** Total Item: 1.040,00

Item: 36 Unidade: Comprimido Marca: SANOFI Modelo:

Descrição: Fenobarbital 100 mg - comprimido



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,59	Total Item: 53,10	
Item: 37	Unidade: Ampola	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: Fenobarbital 200mg/mL sol inj ampola 1mL			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,25	Total Item: 195,00	
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: SANOFI	Modelo:
Descrição: Fenobarbital 40 mg/ml - solução oral – frasco de 20 ml.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 72,00	
Item: 39	Unidade: Ampola	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: Fentanila citrato 50mcg/mL sol inj amp 10mL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,94	Total Item: 1.482,00	
Item: 40	Unidade: Ampola	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: Flumazenil 0,1mg/mL sol inj amp 5mL			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 12,87	Total Item: 772,20	
Item: 41	Unidade: Comprimido	Marca: MEDLEY	Modelo:
Descrição: Gabapentina 300 mg - comprimido			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,28	Total Item: 76,80	
Item: 42	Unidade: Comprimido	Marca: JANSSEN	Modelo:
Descrição: Haloperidol 1 mg - comprimido			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,39	Total Item: 23,40	
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: JANSSEN	Modelo:
Descrição: Haloperidol 2 mg/mL - solução oral – frasco de 20 ml.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 17,52	Total Item: 105,12	
Item: 44	Unidade: Comprimido	Marca: JANSSEN	Modelo:
Descrição: Haloperidol 5 mg - comprimido			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 0,76	Total Item: 136,80	
Item: 45	Unidade: Ampola	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: Haloperidol 5 mg/mL - solução injetável – ampola de 1 ml.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 2,42	Total Item: 871,20	
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: Isoflurano 1mL/mL - solução para inalação - fco 100mL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 227,50	Total Item: 4.550,00	
Item: 47	Unidade: Comprimido	Marca: SANOFI	Modelo:
Descrição: Levomepromazina 100 mg - comprimido			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,49	Total Item: 89,40	
Item: 48	Unidade: Comprimido	Marca: SANOFI	Modelo:
Descrição: Levomepromazina 25 mg - comprimido			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,68	Total Item: 40,80	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE**



Item: 49	Unidade: Ampola	Marca: SANOFI	Modelo:
Descrição: Levomepromazina 25mg/5ml sol inj amp 5mL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,47		Total Item: 289,40
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: SANOFI	Modelo:
Descrição: Levomepromazina 4% sol oral gotas fco 20mL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 18,24		Total Item: 54,72
Item: 51	Unidade: Comprimido	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: Lorazepam 1mg comp			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 0,32		Total Item: 12,80
Item: 52	Unidade: Ampola	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: Midazolam 15mg/3ml sol inj amp 3mL			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 3,77		Total Item: 904,80
Item: 53	Unidade: Ampola	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: Midazolam 5mg/mL sol inj amp 10mL			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 5,20		Total Item: 1.872,00
Item: 54	Unidade: Comprimido	Marca: SANDOZ	Modelo:
Descrição: Mirtazapina 30mg comprimido revestido			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,36		Total Item: 160,80
Item: 55	Unidade: Comprimido	Marca: HEBRON	Modelo:
Descrição: Misoprostol 200mcg comp vaginal			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 57,23		Total Item: 2.861,50
Item: 56	Unidade: Comprimido	Marca: HEBRON	Modelo:
Descrição: Misoprostol 25mcg comp vaginal			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,00		Total Item: 650,00
Item: 57	Unidade: Ampola	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: Morfina sulfato 0,2mg/mL sol inj amp 1mL em estojos esterilizados			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,23		Total Item: 3.692,00
Item: 58	Unidade: Comprimido	Marca: HEBRON	Modelo:
Descrição: Morfina sulfato 10mg comp			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,01		Total Item: 121,20
Item: 59	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: Morfina sulfato 10mg/mL sol inj amp 1mL			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,07		Total Item: 4.056,00
Item: 60	Unidade: Comprimido	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: Paroxetina 20 mg - comprimido			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,46		Total Item: 55,20
Item: 61	Unidade: Unidade	Marca: SANOFI	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: Periciazina 4% - solução oral – frasco de 20 ml.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 25,39 Total Item: 76,17

Item: 62 Unidade: Ampola Marca: UNIÃO QUIMICA Modelo:

Descrição: Petidina 50mg/mL sol inj amp 2mL

Quantidade: 300 Valor Unit.: 3,64 Total Item: 1.092,00

Item: 63 Unidade: Frasco-ampola Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Propofol 10mg/mL - emulsão injetável - fco-amp 20mL

Quantidade: 150 Valor Unit.: 11,05 Total Item: 1.657,50

Item: 64 Unidade: Comprimido Marca: UNIÃO QUIMICA Modelo:

Descrição: Risperidona 1 mg - comprimido

Quantidade: 120 Valor Unit.: 0,34 Total Item: 40,80

Item: 65 Unidade: Unidade Marca: PRATI Modelo:

Descrição: Risperidona 1 mg/ml - solução oral

Quantidade: 6 Valor Unit.: 34,71 Total Item: 208,26

Item: 66 Unidade: Comprimido Marca: BIOLAB Modelo:

Descrição: Risperidona 3 mg - comprimido

Quantidade: 120 Valor Unit.: 0,63 Total Item: 75,60

Item: 67 Unidade: Comprimido Marca: GERMED Modelo:

Descrição: Sertralina 50 mg - comprimido

Quantidade: 60 Valor Unit.: 0,68 Total Item: 40,80

Item: 68 Unidade: Unidade Marca: ALLERGAN Modelo:

Descrição: Tetracaína 1% + Fenilefrina 0,1% sol oftálmica estéril fco 10mL (Colírio anestésico)

Quantidade: 6 Valor Unit.: 12,48 Total Item: 74,88

Item: 69 Unidade: Cápsula Marca: GUNEMTAL Modelo:

Descrição: Tramadol 100mg - cápsula

Quantidade: 120 Valor Unit.: 13,97 Total Item: 1.676,40

Item: 70 Unidade: Ampola Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Tramadol 100mg/mL - solução injetável - amp 1mL

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 5,59 Total Item: 13.975,00

Item: 71 Unidade: Cápsula Marca: GERMED Modelo:

Descrição: Tramadol 50mg - cápsula

Quantidade: 120 Valor Unit.: 1,23 Total Item: 147,60

Item: 72 Unidade: Comprimido Marca: ABBOTT Modelo:

Descrição: Valproato de sódio ou ácido valpróico 288 mg (equivalente a 250 mg ácido valpróico) - comprimido

Quantidade: 50 Valor Unit.: 1,21 Total Item: 60,50

Item: 73 Unidade: Unidade Marca: ABBOTT Modelo:

Descrição: Valproato de sódio ou ácido valpróico 57,624 mg/mL (equivalente a 50 mg ácido valpróico/mL) – xarope – frasco de 100 ml + copo medida.



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 5	Valor Unit.: 24,05	Total Item: 120,25	
Item: 74	Unidade: Comprimido	Marca: ABBOTT	Modelo:
Descrição: Valproato de sódio ou ácido valpróico 576 mg (equivalente a 500 mg ácido valpróico) - comprimido			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,85	Total Item: 92,50	
Item: 75	Unidade: Comprimido	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: Zolpidem 10 comprimido			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,54	Total Item: 32,40	